
فریادی در سکوت

هیچکس نمی داند آخرالزمان در چه فصلی از ســال 
شمســی؛ هجری قمری یا میلادی اتفاق می افتد اما 
نشانه های موجود گواهی می دهند آن لحظه تاریخی 
زیاد هم دور نیســت و ظهور انفسی امام عصر »عج« 
شروع شده و می توان تخمین زد کره زمین هم آماده 
یک تحول باورنکردنی است که اکوسیستم ها در حال 
تغییرنــد و همه این مصائب و پیامدهای آن توســط 
بشریت دامن زده شــده و می رود تا نابودی این کره 
خاکی هرروز بیــش از روند طبیعی خود اتفاق بیفتد 
زیرا وقتی آب نباشد، حیات هم نمی ماند، درخت هم 
می خشکد و نفس ها نیز به شماره خواهد افتاد که تنها 

فریادی در سکوت به جا خواهد ماند. 
تا همین نیم قرن پیش اگر به کسی می گفتی کوهرنگ 
طی پنجاه سال آینده خشک خواهد شد باور نمی کرد 
و شــاید اهانت به نعمت آب را نوعی گناه نابخشودنی 
فرض می نمود زیرا ۱۱ درصد از آب شــیرین کشــور 
از همین منطقه تأمین می شــود و تا قبل از ششــم 
بهمن همین امسال مناطق مســتعد آن که باید زیر 
بار ســنگین برف کمر خم می کرد به صحرای خشک 
تبدیل شــده بود و چشــم ها را نگران آینده چندین 
استان همجوار آن می کرد و الطاف خفیه الهی بازهم 
نمودار شــده درحالی که این مقدار کفایت تامین ۱۱ 
درصد گذشــته را هم نمی کند. این ماجرای دردناک 
که از زخم کاری زدن به تن کوهرنگ شــروع شــد، 
شصت سال پیش اتفاق افتاد تا نخستین کلنگ انتقال 
کــه اگر بانیان ایــن اقدام در آن روزها می دانســتند 
نیم قرن بعد بزرگترین ذخیــره آب و معدن رطوبتی 
کشور به بیابانی خشک تبدیل خواهد شد هرگز دست 

به کلنگ نمی شدند.
از ســوی دیگر این ســونامی عظیــم و باورنکردنی 
گریبانگیر تمامی کشور شده است تا صدای سخنگوی 
صنعت آب کشور یعنی عیسی بزرگ زاده را هم درآورد 
و بگوید »حدود ۲۸ اســتان کشــور دچار کم بارشی 
هستند، البته ۱۶ استان و نزدیک به ۳۰ شهر ازجمله 
سیستان و بلوچستان، مشهد، تهران و گلستان شرایط 
حساس تری دارند. متأسفانه حدود ۵۵ میلی متر بارش 
صورت گرفته و این بدان معناســت که در ســال آبی 
جاری ازنظر حجم بارش، کشــور ۴۴ درصد نســبت 
به بلندمدت ۵۵ ســاله عقب است. استان های فارس، 
هرمزگان، بوشــهر، قم، خراســان رضــوی، مرکزی، 
سیســتان و بلوچســتان، خراســان جنوبــی، یزد، 
چهارمحال و بختیاری، زنجــان، قزوین، کهگیلویه و 
بویراحمد، اصفهان، ســمنان، تهران، لرســتان، البرز، 
همدان و خوزســتان جزو اســتان هایی هســتند که 
بارش های کمتری دریافت کرده اند و حدود ۳۶ تا ۷۶ 
درصد نســبت به بلندمدت عقب هستند.« از سویی 
مصطفی نادری، پژوهشــگر محیط زیســت، می گوید: 
»با دســت خود تیشه به ریشــه کوهرنگ زدیم. البته 
این خشکســالی فقــط مربوط به کوهرنگ نیســت 
و بســیاری از نقاط کشــور تحت تأثیر سوء مدیریت 
سرزمین قرارگرفته اند. بخشــی از ماجرا، تغییر اقلیم 
اســت و برای آن تا جایی که می شود کنوانسیون ها و 
مســائل بین الملل را که نافی و در تضاد منافع کشور 
نباشــد، می توانیم اجرایی کنیم، اما مابقی کار مربوط 
به اقدامات داخلی و عملکرد مســئولان است که باید 
آن را موردبازنگری قرار دهیم و ببینیم کجای مسیر را 
اشتباه رفته ایم.« امروز قسمتی از ارتفاعات سرچشمه 
کوهرنگ با لقب پایتخت برق کشــور هنوز هم خالی 
از برف اســت و یا مختصری نــزول کرده که می تواند 
خطر بی آبی را برای چند اســتان همجوار در تابستان 
آینده گوشزد کند. حالا باید پرسید چرا اینگونه شده 

تا اکوسیستم تغییر اساسی پیدا نماید؟ 
محمد درویش، کارشــناس محیط زیست، دراین باره 
اینگونه نظر می دهد که »چشــمه کوهرنگ سرشاخه 
سه رودخانه بســیار مهم و اســتراتژیک ایران یعنی 
کارون، دز و زاینده رود اســت. وقتی چشمه کوهرنگ 
وضعیت خوبی نداشــته باشــد، یعنی سه تا رودخانه 
مهــم و راهبردی تریــن رودخانه های مــا که حیات 
مرکزی ایران و همچنین خوزســتان و اســتان های 
بالادست خوزستان را تأمین می کند، به خطر خواهد 
افتاد. چند سال است که میزان برف چشمه کوهرنگ 
کاهش پیدا و یخچال های آن عقب نشینی کرده است. 
اصولاً وضعیــت زردکوه وضعیت خوبی نیســت. این 
مســئله به دلیل پدیده تغییــر اقلیم و جهان گرمایی 
اســت و البته عملیات تکنولوژنیکی کــه برای تغییر 
مســیر رودخانه ها انجام شد و تونل هایی که زدند هم 
در این مسئله بی تأثیر نیست. کل نیاز آب شرب مردم 
ایران در یک سال، ۸ درصد آب قابل استحصال کشور 
است که با یک مدیریت نیمه مدبرانه هم قاعدتاً مردم 
ایران نباید دچار مشــکل کمبود آب شرب شوند. اما 
در بخش کشــاورزی که پرمصرف ترین بخش مصرف 
آب در کشــور اســت، حتماً باید تمهیدات ویژه ای را 
از همیــن الان اختصاص دهیم. دولــت، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت نیرو موظف اند به کشاورزان هشدار 
دهند که کشــت دوم را نباید انجام دهند. کشت های 
آب بر مانند برنج و نیشــکر باید متوقف شود و ما باید 
خودمان را برای شــرایط دشوار آماده کنیم. کاری که 
باید کرد، این است که نیاز کشور را برای تولید پول و 
کار از آب کاهش دهیم؛ اگر ما یک مترمکعب آب را به 
کشاورزی اختصاص دهیم، حداکثر ۱۰ اشتغال پایدار 
ایجــاد می کند. یک مترمکعــب آب در بخش صنعت 
حداکثر ۳۰ تا ۴۰ شــغل پایدار ایجاد می کند، اما اگر 
همین میزان آب را به صنعت گردشــگری اختصاص 

دهیم تا ۱۸۰ اشتغال پایدار ایجاد می کند. 
حالا که ما در مضیقه آب هســتیم، خردمندی ایجاد 
می کند به ســمت تقویت زیرســاخت های کشور در 
حوزه هــای گردشــگری طبیعی، تاریخــی، فرهنگی 
کشــاورزی و توریسم ســلامت برویم« و این آخرین 
فرصتی اســت که می تواند کشــور را از فرورفتن در 
ســیاهچاله برهوت نجات دهد زیــرا بحران بی آبی با 
هیچ کس شوخی ندارد و به راحتی می تواند ملتی را به 
ورطه نابودی مطلق و درنهایت آوارگی سوق دهد که 

ناچار شود فریاد را در سکوت مطلق بکشد!

بی توجهی تا کی؟!
بـه سـپاهی  امـروز  گفـت:  پاسـداران  فرمانـده کل سـپاه 
رسـیدیم کـه اگـر در میـدان جنـگ نظامی باشـد، مطمئن 
هسـتیم پیروز خواهیم شـد و اگر جنگ سـایبری باشـد در 
آن دشـمن را شکسـت می دهیـم و اگـر جنـگ کشـتی ها 
باشـد و کشـتی های مـا را بزننـد، حتمـا بـه همان تعـداد و 

حتـی بیشـتر از آن هـا می زنیـم.
سـردار حسـین سـلامی در دیدار با فرماندهان و مسـئولان 
سـتاد  در  پاسـدار«  »روز  مناسـبت  بـه  کـه  سـپاه  عالـی 
را  اظهـار کـرد: خـدا  برگـزار شـد،  فرماندهـی کل سـپاه 
شـاکریم که پس از ۴۵ سـال، این ملت از فرازهای سـخت و 
تکـرار نشـدنی تاریخ، از فتنه هـای پیچیده، مرمـوز و بزرگ، 
از میـان طوفـان وحشـتناک عملیـات  رسـانه ای و روانـی، از 
درون جنگ هـای اطلاعاتـی، از میانـه ارعاب هـای نظامـی، 
از درون ترورهـا و گاهـی قتـل عام هـا، از میانـه تحریـم و 
از فضـای تهاجـم فرهنگـی عبـور کـرد. ملـت عزیـز ایـران 
بـا حضـور بسـیار شـکوهمند، اقتـدار آفریـن و تمـام کننده 
در راهپیمایـی روز ۲۲ بهمـن ، اعتبـار و افتخـار دیگـر بـه 

مجموعـه افتخـارات نظـام افزود.
وی ادامـه داد: شـاید تصـور جهانی این بود کـه در پی امواج 
سـخت، مـردم بـا ایـن شـکوه ۲۲ بهمـن در میـدان حاضـر 
نشـوند. ایـن ۲۲ بهمـن مـاه تنهـا گرامیداشـت ۲۲ بهمـن 
مـاه سـال ۱۳۵۷ نیسـت. بلکـه نقطه آغـاز مجددی اسـت. 
هـر کـدام یـک ۲۲ بهمـن مسـتقل، نقطـه عزیمـت جدید، 
شـکوه جدیـد و یـک انفجـار نـور جدیدی اسـت بـر انقلاب 
اسـلامی کـه قضاوت همـگان را در مـورد ثبات و اسـتحکام 

اسـتوانه های عظیـم ایـن نظـام نشـان می دهد.
فرمانـده کل سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی افـزود: حضور 
شـکوهمند مردم در سـالروز پیـروزی انقلاب اسـلامی جای 
سپاسـگزاری دارد کـه بـا وجـود تمرکـز دشـمنان بـر ملت 
شـبکه های  اسـتارلینک،  ماهـواره ای  منظومه هـای  ایـران، 
خبررسـانی جهانی، رسـانه های سـخن پراکن، همه مقامات 
روی  گذشـته  سـال های  ماننـد  رسـانه ها  همـه  سیاسـی، 
مـردم متمرکـز شـدند و هـر قـدر زمـان می گـذرد حجم و 
شـدت ایـن تمرکـز فراتـر از طاقـت انسـان ها می شـود امـا 
بـه فضـل الهـی دیـروز ملـت ایـران نشـان داد کـه هـر قدر 
دشـمن متمرکز شـود و مردم ایـن آرایش و ائتـلاف جهانی 
و ایـن زنجیـره بـه هـم پیوسـته دشـمنی ها را ببیننـد بـه 
جـای ترسـیدن، مصـداق آن آیـه قـرآن می شـوند که فقط 
بـر ایمـان و تسلیم شـان افـزوده می شـود و ایـن امـر جـای 
حمـد و سـپاس از خداونـد متعـال دارد کـه بـر قلـوب ملت 
ایـران ایـن همه اطمینان، اسـتحکام و قوت القـاء کرده و هر 
قـدر دشـمن رعب آفرینـی می کنـد مردم مـا آرامترنـد و در 

صحنـه حاضر هسـتند. 
فرمانـده کل سـپاه پاسـداران انقـلاب اسـلامی با اشـاره به 
فرماندهـان حاضر در این نشسـت اظهار کرد: همه کسـانی 
کـه در ایـن محـل حضـور دارند، موسـس و بنیانگـذار یک 

شـجره ریشـه دار، عمیـق و طیبـه بـه نـام سـپاه هسـتند 
یـک  مثابـه  بـه  )ره(  امـام خمینـی  عنایت هـای  بـا  کـه 
نهـال در عمـق احسـاس و ایمـان مـردم کاشـته شـد و بـا 
هدایت هـای مقـام معظـم رهبـری در دوران پیچیده ترین، 

راه  توطئه هـا  مرموزتریـن  و  مکارانه تریـن  پرشـدت ترین، 
خـودش را بـاز کـرده اسـت. امـروز سـپاه مفتخـر اسـت 
کـه پـس از ۴۵ سـال و بـا ایـن همـه فتنـه از ایـن انقلاب 
شـکوهمند حفاظـت کرده و ایـن کاروان بـزرگ انقلاب در 

حـال طـی کـردن و فتـح قله هـای جدیـد اسـت.
سرلشـکر سـلامی افـزود: همانطور کـه رهبر معظـم انقلاب 
در وصـف سـپاه فرمودنـد، سـپاه مصـداق ایـن آیـه شـریفه 
قْوَی مِـنْ أوََّلِ یـَوْمٍ أحََقُّ  ـسَ عَلیَ التَّ اسـت که »لمََسْـجِدٌ أسُِّ
أنَْ تقَُومَ فیِهِ« یعنی سـپاه مانند مسـجدی اسـت که از ابتدا 
بـر بنـای تقـوا خلـق شـده اسـت، سـازندگان این سرشـت، 
خلقـت و بنـای عظیـم شـما بودیـد و کسـانی کـه در بیـن 
مـا نیسـتند. شـهیدان و فرماندهـان بزرگـی ماننـد شـهید 
حاج قاسـم سـلیمانی، حاج احمـد کاظمـی، ابراهیم همت، 
شـهید بروجـردی و ... کـه جـزو فرماندهـان اسـطوره ای و 
تکـرار نشـدنی تاریـخ اسـلام بودنـد. این هـا ادبیـات جنـگ 
را نـه از درون کتاب هـا بلکـه از عمـق ایمان شـان توانسـتند 
کشـف و خلـق کننـد. وی افـزود: اینکه ولادت امام حسـین 
)ع( پیشـوای آزادگـی، حریت، شـکوه جهاد و شـهادت، روز 
»پاسـدار« نامیـده شـده، بـه همیـن دلیـل اسـت کـه امـام 
حسـین )ع( نشـان داد کـه حتـی در قلیل تریـن تعـداد و 
سـخت ترین شـرایط نمی شـود میـدان جهاد را تـرک کرد و 
ایـن درسـی بـوده که سـپاه آن را فـرا گرفته و تا امـروز هم 

بـه آن وفـادار بوده اسـت.
سـلامی بـا بیـان اینکه دشـمن از هر مسـیری کـه بخواهد 
وارد شـود، سـپاه و بسـیج بـه اذن الهـی راه را بـر او بسـته  
اسـت، تاکیـد کـرد: امـروز به سـپاهی رسـیدیم کـه اگر در 
میـدان جنـگ نظامی باشـد، بـا اعتماد بـه خداونـد متعال، 
مطمئـن هسـتیم، پیـروز خواهیم شـد. اگر جنگ سـایبری 
باشـد در آن دشـمن را شکسـت می دهیـم چـرا کـه تجربه 
آن را داریـم. اگـر جنـگ کشـتی ها باشـد و کشـتی های مـا 
را بزننـد، حتمـا بـه همـان تعـداد و حتـی بیشـتر از آن هـا 
می زنیـم. اگـر جنـگ بـه میدان های بیرونی کشـیده شـود، 
سـپاه قـدرت سـاخت قـدرت در بیـرون را دارد. اگر دشـمن 
بـه فتنـه جهانی برای ما مانند سـال ۱۴۰۱ بیاندیشـد ما در 
میانـه آن فتنـه، بـر او غلبـه می کنیـم. اگر دشـمن بخواهد 
فقـر را بـه تحمیـل کنـد مـا در میـدان محرومیـت زدایـی 
حاضر می شـویم و دسـتان دشـمن را می بندیم. این همان 
سـپاهی اسـت که شـما بنیانگذار آن بودید و در میانه جنگ 

و بعـد از جنـگ آن را سـاختید.
وی تصریـح کـرد: پاسـداران امـروز بـا پاسـداران نسـل اولیه 
تفاوتـی ندارنـد، بـه همـان انـدازه وفـادار، شـهادت طلـب، 
شـجاع، متفکر و مدبر هسـتند و معجزه می کنند. یعنی هر 
جایـی ایـن نظام با مشـکلی مانند سـیل، زلزله، بـارش برف 
و بلایـای طبیعـی و عرصه هـای نیاز مواجه شـود، پاسـداران 
بـه داد مردم می رسـند. مـن دیدم که پاسـداران مانند گونی 
شـن در مقابـل سـیل در سوسـنگرد ایسـتادند کـه آب وارد 
خانـه و زندگـی مـردم نشـود. شـبانه روز کار کردنـد. مـن 
سـرهنگ ها و سـردارانی را در بشـاگرد دیدم که در خانه های 
مـردم فرش می شسـتند. این ها بـه برکت میـراث ماندگاری 

اسـت کـه شـما عزیزان بـرای سـپاه به جا گذاشـتید.
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گزارش

هشدار جدی سرلشکر سلامی به تهدید دشمنان 

میزنیم

به رغم آن کــه چند روز پیش راهبــرد انتخاباتی جبهه اصلاحــات با رویکردی 
رادیکالی منتشــر شد، انتشار بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح طلب که در آن بر مشارکت 
در انتخابات تأکید شده است بار دیگر شکاف  میان افراطیون و طیف های معتدل 

اصلاحات را آشکار کرد.
کمتر از ســه هفته به برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم باقی اســت و با اعلام 
اسامی نهایی افراد تأیید صلاحیت شده، تکلیف جریان های سیاسی برای تدوین 
راهبردهای انتخاباتی روشــن تر می شــود؛ از ائتلاف و چینش لیست ها گرفته تا 

تغییر حوزه انتخابیه برخی کاندیداها.
بر همین اســاس در جبهه اصولگرایــان خبری مبنی بر تغییر حــوزه انتخابیه 
محمدرضا باهنر از تهران به کرمان منتشر شد، که با پیگیری  ها مشخص شد این 
موضوع هنوز قطعی نیســت. ضمن آنکه مراحل قانونی این اقدام نیز هنوز انجام 
نشده است. حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هم از احتمال ارائه 
چند لیست در جریان اصولگرایی خبر داده و اعلام داشته قالیباف سرلیست این 

شورا خواهد بود.
امیر ابراهیم رسولی سخنگوی شورای ائتلاف نیز به ایرنا گفت: همانطور که اعلام 
شده بود، آقای قالیباف سرلیست شورای ائتلاف است و ما فقط همین یک لیست 
را داریم. در واقع شورای ائتلاف فقط به سرلیستی قالیباف فهرست ارائه می کند.

انتشار بیانیه ۱۱۰ فعال سیاسی اصلاح طلب مهمترین خبر اردوگاه اصلاح طلبان 
بود. به رغم آن که چند روز پیــش راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات با رویکردی 
به شــدت رادیکال منتشر شد و افراطیون اصلاح طلب در آن بیانیه سازوکارهای 
انتخاباتی نظام جمهوری اســلامی را زیر سؤال برده و انتخابات آتی را انتخاباتی 
»فاقــد معنــا« و »نمایشــی« و »غیررقابتی« عنــوان کرده و شــروط گزاف و 
فراقانونــی ای برای حضور در انتخابات بیان کردنــد که عملا معنایی جز تحریم 
انتخابات نداشت، انتشار بیانیه فوق که در آن بر مشارکت در انتخابات تأکید شده 
است بار دیگر شکاف  میان افراطیون و طیف های معتدل اصلاحات را آشکار کرد.

در بیانیــه مذکور آمده اســت می دانیم و تجربه  کرده ایم که کاهش مشــارکت 
انتخاباتــی از جمله به تشــدید تهدیدهــا علیه ایران و تحریم هــا علیه ایرانیان 
می انجامد. وضعیت پایگاه اجتماعی نیروهای سیاســی نیز بیش از این که ناشی 
از شــرکت یا عدم شــرکت در انتخابات باشــد، به عملکرد ســال های پیش از 

انتخابات و کارنامه پساانتخاباتی شــان بســتگی دارد )این که در صورت پیروزی 
چه دســتاوردهایی می ســازند و با چه کیفیتی نمایندگانشــان را رصد و تغذیه 
می کنند و در صورت شکست، چقدر تا انتخابات بعدی به ظرفیت افزایی گفتمانی 

و تشکیلاتی  می پردازند(.
 محبوبیــت و پایه اجتماعــی ده ها میلیونیِ قابل اتکا بــرای نیروهای اصلاح گر، 
وابسته به ســاختن ظرفیت برای تحقق دســتاوردهای عملی ای خواهد بود که 
زندگی ایرانیان و گروه های اجتماعی بزرگی که نمایندگی شان را هدف می گیرند 
بهتر کند و این مهم با رادیکال شــدن گفتمان و صدور بیانیه حاصل نمی شــود؛ 
چنان که در طول ســال گذشته این اتفاق رخ نداد. هنوز بزرگ ترین سرمایه های 
نمادیــن اصلاح گــری در ایران محصــول توفیق و گشــایش گری های عملی و 
دســتاوردهای عینی این نیروها در دولت هایشــان است که به تغییرات ملموس 

تدریجی و بهبود زندگی ده ها میلیون ایرانی انجامید.
اصلاح طلبان تأکید کرده اند: درســت به همان دلایلی که با نوعی »آرمان گرایی 
واقع نگرانــه« از مشــارکت و کنشــگری فــردی و جمعی در هیچ یــک از این 
میدان هــا کناره  نمی گیریم و علی رغم همــه محدودیت ها در همه این میدان ها 
برای مقاومت در برابر پیشــروی انحصارگرایان و تمهید شرایط گشایش پایدار و 
ائتلاف ســازی بهره می بریم، در میدان انتخابات هم از »حق رأی «مان که فراگیر 
شــدنش محصول ۱۲۰ ســال مجاهدت ملی ایرانیان است به آسانی نمی گذریم 
 و از همیــن »حق رأی فراگیر« برای اســتیفای تدریجی »حق نامزدی فراگیر« 

بهره می گیریم.
پیــش  از این نیز گروه های معتدل تر اصلاح طلب با وجــود انتقاداتی که به روند 
بررسی صلاحیت ها داشتند، بر مشارکت در انتخابات تأکید کرده بودند. از جمله 
حزب کارگزاران ســازندگی که به عنوان یکی از اصلی ترین و قدیمی ترین احزاب 
این جبهه از حضور در انتخابات »تحت هر شــرایطی« خبر داده بود و دبیر کل 

و سخنگوی حزب »اعتدال و توســعه« نیز مشارکت در انتخابات را راهبرد خود 
اعلام کرده بودند. ضمن این که اخبار منتشــر شده از اردوگاه اصلاحات حکایت 
از آن دارد که قرار اســت فهرســتی از افراد اصلاح طلب ذیل نام »علی مطهری« 

به مردم معرفی شود.
ســخنگوی حزب اعتماد ملی نیز با بیان اینکه نامزدهای تاییدصلاحیت  شده را 
رصد می کنیم، گفت: اگر تشــخیص بدهیم که شایستگی ها و قابلیت های لازم را 
دارند و اصلاح طلب و یا مســتقل واقعی هستند به شــرط توافق از آنها حمایت 

می کنیم.
جوادی حصار تأکید کرد: اگر نهاد انتخابات تضعیف شــود، گام های بعدی جبهه 

اصلاحات به  ویژه در انتخابات آینده ریاست  جمهوری قابل  توجیه نخواهد بود.
در پی انتشار اخباری مبنی بر ردصلاحیت جواد رشیدی کوچی نماینده مرودشت 
به دلیل طرح بحث مافیای خودرو، امروز هادی طحان نظیف ســخنگوی شورای 
نگهبان ضمن تکذیب اخبار مزبور اظهار داشت: رد صلاحیت ایشان هیچ ارتباطی 

به پیگیری واردات خودرو و طرح صیانت ندارد.
هم چنین مناظره ای انتخاباتی میان »حســین الله کرم« دبیرکل جمعیت رزمنده 
مدافع انقلاب اســلامی و فعال سیاســی اصولگرا، و »علی باقری« فعال سیاسی 

اصلاح طلب در ایرنا برگزار شد.
در این گفت و گوی چالشــی الله  کرم با بیان اینکه نظام با هرمیزان مشــارکتی 
ادامه خواهد داشت ، گفت: هیچ گروه سیاسی نمی تواند با صندوق رای قهر کند. 

قهر با صندوق رای یعنی پایان زندگی سیاسی است.
وی وضعیت کنونی و ادعای قهر اصلاح طلبان با انتخابات را اســتراتژی این طیف 
توصیف و تصریح کرد: اصلاح طلبان می کوشــند از این وضعیت برای مشارکت 
بهتر خود و موفقیت در دوره ریاست جمهوری سیزدهم استفاده کنند. آن ها اگر 

متوجه مشارکت بالا شوند بلافاصله به صندوق رای باز خواهند گشت.
علی باقری نیز ضمن بیان انتقاداتی به انتخابات پیش رو تأکید کرد اگر دعوت به 

مشارکت می کنیم طمع قدرت نداریم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب می گوید: عدم شــرکت در انتخابات هیچ خیری 
برای کشور ندارد و کیان کشور را با مشکل مواجه می کند، مجلس ضعیف کشور 

را ضعیف می کند و مشکلات جامعه بیشتر می شود.

کنایه  اصلاح طلبان به رادیکال ها

با قهر مشکلی حل نمی شود

در یکصد و بیستمین نشست هیأت عالی که دیروز برگزار شد مقرر شد، لیست نهایی شورای وحدت در 
تهران و استان ها برای انتخابات مجلس شورای اسلامی به زودی ارائه گردد. 

منوچهر متکی، دبیر اجرایی و ســخنگوی شــورای وحدت با اشــاره به این مطلب گفت: با جمع زیادی 
از نامزدهای مجلس شــورای اســلامی جلســات مصاحبه و ارزیابی برگزار کرده ایم و این مصاحبه ها با 
حضور اعضای هیأت عالی و در فضایی کارشناســی و نخبگانی صورت پذیرفته است. با جمع بندی این 
مصاحبه ها و اخذ جمع بندی فرایند شورای وحدت در استان ها، به زودی لیست نهایی و مستقل شورای 
محل ارائه خواهد شــد. در تهران، فعلًا دو برابر ظرفیــت یعنی ۶۰ نفر را معرفی و مجدداً ارزیابی نهایی 
خواهیم داشــت. متکی همچنین افزود: در عین حال برای اینکه وحدت بین نیروهای انقلابی و ارزشی 
فراهم آید، کماکان باب مذاکره با آن ها و تشــکل های انقلابی باز اســت تا هر جا که لازم باشد مذاکره 
صورت پذیرد. وی همچنین گفت: در برخی حوزه ها افراد و نامزدهای شــورای وحدت قطعی و مشخص 
شده اند و در برخی استان ها نیز در آخرین مرحله تصمیم گیری هستیم، لذا جمع بندی و اعلام نهایی 

را به زودی خواهیم داشت.

منوچهر متکی:

 لیست نهایی شورای وحدت برای انتخابات مجلس 
به زودی اعلام می شود

ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور گفت: ۲۷۸ نفر از نمایندگان 
مجلس یازدهم ثبت نام کرده و ۲۴۲ نفرشــان تأیید شــده، ۲۲ 

نفرشان عدم تأیید و ۵ نفر از آنان نیز انصراف داده اند.
محسن اســلامی ســخنگوی ســتاد انتخابات درباره انتخابات 
اســفندماه ۱۴۰۲ گفت: تأیید صلاحیت های شورای نگهبان در 
این دوره نصاب جدیدی داشت و حدود ۱۵ هزار نفر تأیید شده 
داریم. از امروز به مدت هفت روز داوطلبانی که در مرحله شورای 
نگهبان عدم تأیید صلاحیت گرفته بدودن را بررسی خواهد کرد 
و حدود ۲9۰ نفر عدم تأیید گرفته بودند. ممکن اســت تعدادی 

به تأییدصلاحیت شدگان افزایش یابد.
وی افزود: درباره انتخابات خبرگان هم ۱۴۴ نفر تأیید شــده و 
از ۲۵ بهمن امکان تبلیغات دارند. ما این تأییدها را به اســتان ها 
اعلام کرده ایــم و ۱۵ روز زمان تبلیغات دارنــد. و در انتخابات 

مجلس نیز از ۳ تا 9 اسفندماه زمان تبلیغات دارند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور گفت: از روز گذشته، کدهای 

انتخاباتی را در اختیار کاندیداها انجام داده ایم و فرآیندها طبق 
جدول زمان بندی انجام می شود.

اسلامی درخصوص تأییدصلاحیت نمایندگان ادوار مجلس بیان 
کــرد: ۱۲۷ نفر از نمایندگان مجالس نهم و دهم تأییدشــده اند 
و ۲۷۸ نفر از نمایندگان مجلــس یازدهم ثبت نام کرده و ۲۴۲ 
نفرشان تأیید شــده، ۲۲ نفرشان عدم تأیید و ۵ نفر از آنان نیز 

انصراف داده اند.
وی درباره انتخابات الکترونیک اظهار داشت: ۲۰۸ حوزه انتخابیه 
داریم که ۱۷۸ حوزه تک کرسی است و در آبادان، رشد و خمام، 
قــم و ملایر انتخابــات الکترونیک خواهیم داشــت که در حال 
آموزش و ترویج رأی الکترونیکی در این حوزه ها هســتیم و در 

راهپیمایی ۲۲ بهمن نیز نمونه هایی برای آموزش ها داشته ایم.
دبیر ســتاد انتخابات کشــور عنوان کرد: تمهیــدات لازم برای 
برگزاری این نوع از انتخابت اندیشــیده شده و سعی کردیم که 

زیرساخت ها کاملا آماده و مناسب باشند.

۲۲ نفر از نمایندگان فعلی مجلس رد صلاحیت شدند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

شلیک موشک بالستیک از ناو شهید مهدوی سپاه برای نخستین بار
برای نخســتین بار یک موشک بالســتیک از خانواده ذوالفقار از روی ناو شهید مهدوی نیروی 
دریایی ســپاه شلیک و به هدف خود در کویر مرکزی ایران با موفقیت اصابت کرد. این موشک 
با برد بیش از ۷۵۰ کیلومتر، جدیدترین دستاورد نیروی دریایی سپاه است که در یک همکاری 
مشترک با نیروی هوافضای سپاه به دست آمده است. بر اساس این گزارش، از این پس ناوهای 
نیروی دریایی سپاه با استفاده از این قابلیت می توانند انواع موشک های بالستیک تا برد ۱۷۵۰ 
کیلومتر را با خود حمل کنند. سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه با اشاره به احصاء این توانمندی 
در نیروی دریایی ســپاه، گفت: ناوهای اقیانوس پیمای ما می توانند در هر نقطه ای از اقیانوس ها 
ظاهر شوند و طبیعتاً وقتی می توانیم از آن ها موشک شلیک کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی 

که بخواهد برای ما ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.


